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Biuro Zamówień Publicznych 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
ul.Piekary 17, 61-823 Poznań, tel. 61 626 70 80; fax 61 626 70 81 

 
      

      ______________________________________________________________________________________ 
Poznań, 20 listopada 2013 r. 

 Znak sprawy: BZP-II.272.10.2013 
 

  
                                                                                                
                                                                                                                                 

 
                                                         Wykonawcy zainteresowani postępowaniem/ strona internetowa BIP 

 
 

 
Odpowiadając na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielanego w postępowaniu 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym              

i zagranicznym, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, oraz ich 

ewentualnych zwrotów a także usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego w roku 2014 na 

potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Zamawiający na 

podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), informuje                         

o udzielonych odpowiedziach: 

                       
 
 
Pytanie 1 

SIWZ  zał. nr 4 oraz nr 1 do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) ust. 3 pkt 7) – „Gabaryt A to: - paczki 

o wymiarach: MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600mm, szerokość 500mm, wysokość 

3000mm” 

Wykonawca prosi Zamawiającego o weryfikację wymiaru ”wysokość”, której wartość maksymalna została określona 

3000mm. Mając na uwadze ust. 3 pkt 8) Wykonawca zgłasza możliwość zaistnienia pomyłki i wnioskuje o zmianę tej 

wartości na 300mm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i zmienia wskazaną w ust. 3 pkt. 7) Szczegółowego opisu przedmiotu 

zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ) wartość z 3000 mm na 300 mm.  

 

Pytanie 2 

SIWZ  zał. nr 4 oraz nr 1 do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) ust. 4: „Operator zobowiązuje 

się doręczyć przesyłki listowe do przemieszczenia i doręczenia: w dniu następnym jednak nie później niż w 4 

dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki listowej najszybszej kategorii, w dniu następnym jednak nie 

później niż w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii”. 

Czy Wykonawca może przyjąć, że wymagania dotyczące terminów doręczania przesyłek wskazane przez 

Zamawiającego, odnoszą się wyłącznie do przesyłek adresowanych do odbiorców na terenie kraju, a dni 

określające terminy doręczeń są dniami roboczymi?  
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Odpowiedź:. 

Zamawiający wyjaśnia, iż we wskazanej regulacji Zamawiający określa wymagania dotyczące terminów 

doręczania przesyłek w obrocie krajowym, a dni określające terminy doręczeń są dniami roboczymi.  

W odniesieniu do przesyłek zagranicznych zastosowanie znajdują właściwe regulacje wynikające                                 

z regulaminów świadczenia usług pocztowych obowiązujących u danego operatora. 

 

Pytanie 3 

SIWZ  zał. nr 4 oraz nr 1 do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) ust. 16: „Operator 

zobowiązuje się do przekazania wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych” 

Czy Wykonawca może przyjąć, że Zamawiający stawiając wymóg przekazania oznaczeń, miał na myśli 

przekazanie przez Wykonawcę wzorów oznaczania przesyłek rejestrowanych i priorytetowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy dokonane w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 4 

SIWZ  zał. nr 3 (Umowa), par. 3 ust. 4: „… Przesyłki nieujęte w formularzu cenowym winny być ujęte na 

odrębnej fakturze ”. 

Wykonawca informuje, że system fakturujący, jakim dysponuje Wykonawca, nie ma możliwości osobnego 

wystawiania faktur dla przesyłek nadanych w ramach jednej umowy? W związku z tym Wykonawca prosi                     

o informację, czy wystarczającym dla Zamawiającego będzie rozwiązanie, w którym na specyfikacji do faktury, 

będą wyszczególnione wszystkie rodzaje i kategorie wagowe przesyłek jakie Zamawiający nada w danym 

okresie rozliczeniowym? Wykonawca wyraża przekonanie, że szczegółowa specyfikacja do faktury da 

Zamawiającemu możliwość wyłonienia przesyłek, które nie są ujęte w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż warunek określony w § 3 ust. 4 umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) będzie spełniony również 

w przypadku sporządzenia specyfikacji do faktury z wyszczególnieniem wszystkich rodzajów i kategorii wagowych 

przesyłek, jakie Zamawiający nadał w danym okresie rozliczeniowym. 

 

Pytanie 5 

SIWZ  zał. nr 3 (Umowa), par. 4 Dopuszczalne zmiany umowy. 

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych 

usług pocztowych (które objęte są przedmiotem zamówienia) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie 

tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie 

powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej                

w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych w SIWZ, 

Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów 

ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan 

rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako 

operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność 

odszkodowawczą, której zakres trudno przewidzieć.  
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Czy w związku z faktem, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo pocztowe, operator wyznaczony ustala wysokość 

opłat za świadczone usługi powszechne czyniąc to na podstawie „kosztów ich świadczenia” oraz w sposób 

przejrzysty i niedyskryminujący (art. 53 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) – możliwe jest wprowadzenie w treści 

SIWZ zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, zatwierdzonych 

przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, a wprowadzonych na podstawie stosownych aktów 

wewnętrznych Wykonawcy? 

Wychodząc naprzeciw intencjom ochrony interesów Zamawiającego, Wykonawca poddaje pod rozwagę 

uzupełnienie treści wzoru umowy w par. 4 o zapis następującej treści: 

„W przypadku zmiany obowiązujących cenników przez Wykonawcę, na usługi będące przedmiotem zamówienia - 

i braku ich akceptacji ze strony Zamawiającego, umowa ulega rozwiązaniu ze skutkiem albo na ostatni dzień 

miesiąca kalendarzowego po miesiącu, w którym Wykonawca poinformował Zamawiającego o zmianie 

cenników, albo na dzień wskazany przez Zamawiającego z tym zastrzeżeniem, iż dzień ten Zamawiający wskazać 

musi nie później niż w ciągu 5 dni od dnia kiedy dowiedział się o zmianie obowiązujących cenników. W okresie 

trwania wypowiedzenia umowy, ceny za wykonane usługi Wykonawca będzie naliczał zgodnie z obowiązującymi 

u Wykonawcy cennikami. Akceptacja nowych cenników przez Zamawiającego dla swej skuteczności wymaga 

wyraźnego oświadczenia na piśmie, złożonego przez osoby uprawnione do działania w imieniu Zamawiającego. 

Brak takiego pisemnego oświadczenia uznaje się za brak akceptacji nowych cenników skutkujący rozwiązaniem 

umowy”. 

Powyższa propozycja nie stanowiłaby zmiany istotnych postanowień umowy i jest zgodna zarówno z przepisami 

ustawy Prawo zamówień publicznych, jak i Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający w par. 4 wzoru umowy (Zał. Nr 3 do SIWZ) wprowadza ust. 3 o niniejszym brzmieniu: 

„Zamawiający w trakcie realizacji umowy dopuszcza zmianę cen jednostkowych brutto wyłącznie w zakresie ich 

obniżenia”. 

 

Pytanie 6 

SIWZ  zał. nr 3 (Umowa), par. 5 ust. 3 pkt 2): „ustalonej w obowiązującej ustawie Prawo pocztowe,                       

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w danym dniu”.  

Wykonawca zwraca uwagę, iż Prawo pocztowe nie nakłada kar umownych oznaczonych, stąd zdaniem 

Wykonawcy zapis ten jest błędny i Wykonawca wnioskuje o jego wykreślenie z umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie § 5 ust. 3 pkt. 2) umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) na następujący: 

„3. Operator zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne w wysokości: 

1) 10% łącznej wartości (brutto) umowy wskazanej w § 3 ust. 1, w przypadku odstąpienia od umowy z powodu 

okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Operator, a które nie są wskazane w ustawie Prawo pocztowe; 

2) wynikającej z obowiązującej ustawy Prawo pocztowe, w przypadku niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy w danym dniu.” 
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Pytanie 7 

SIWZ  zał. nr 3 (Umowa), par. 5 ust. 8: „Pomimo kar umownych Zamawiający ma prawo dochodzić od 

Operatora odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy 

wysokość kar umownych”. 

Zasady odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej określają przepisy 

Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocztowe (Dz. U. z 29 grudnia 2012 roku,  poz. 1529) oraz 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi 

pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. Nr 183, poz. 1795, z późn. zm.). 

Zdaniem wykonawcy przytoczone akty prawne w sposób wyczerpujący określają odpowiedzialność operatorów 

pocztowych. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 8? 

Ewentualnie Wykonawca poddaje pod rozwagę Zamawiającego zmianę ust. 8 na: „Pomimo kar umownych 

Zamawiający ma prawo dochodzić od Operatora odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli 

wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych – z wyłączeniem utraconych korzyści”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy dokonane w § 5 umowy (załącznik nr 3 do SIWZ). 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

 

 

 

 

                                                                      
                                                                     SEKRETARZ WOJEWÓDZTWA  
                                                                             WIELKOPOLSKIEGO 
                                                                              
                                                                                       Adam Habryło 
 


